

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

MÊS/ANO DA COMPRA: 10/2020

<b>Órgão Requirante</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Manutenção de Extintores de Incêndio: 02 PP (BC) 6 kg, 02 AGP 10 l e 01 PP(ABC) 4kg, instalados junto ao Préd	
<b>Fornecedor</b> LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 02.921.197/0001-27
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Manutenção de extintores -	UN 185,00 1,0000 185,00
<b>Total da Compra</b> 185,00	

<b>Órgão Requirante</b> GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 08.735.676/0001-35
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Telefone fixo sem fio Com as seguintes características: Telefone sem fio simples e de fácil utilização. Qualidade de áudio e melhor alcance Características: 2 teclas de discagem direta LED no fone para sinalização 7 tipos de toque com 5 opções de volume Tom de tecla Autoatendimento Modo repouso automático ao colocar o fone na base Flash programável Tecla Mudo Aviso sonoro e visual de "fora de alcance" e sonoro de "bateria baixa" Bateria de 96h em modo repouso e 9h em uso contínuo. - Garantia	UN 108,00 1,0000 108,00
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHZ de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura - Garantia mínima de um ano	UN 126,00 1,0000 126,00
Carregador Samsung Galaxy Cabo Usb V8 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Carregador Bi-volt Cor: Branco Entrada: 100-240V 5060Hz 0.35A Tensão da saída: 5.3V Corrente de saída 2.0A Plug: Power Ue plugue - Garantia mínima 90 (noventa) dias.	UN 44,00 1,0000 44,00
<b>Total da Compra</b> 278,00	

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 90.180.605/0001-02
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00: - * veículo Renault Fluence DYN20A. ano e modelo 2016.	UN 3.502,83 1,0000 3.502,83
<b>Total da Compra</b> 3.502,83	

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Principais apontamentos do TCE-RS que levaram a reprovação de	
<b>Fornecedor</b> DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 13.021.017/0001-77
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Inscrição -	UN 389,00 1,0000 389,00
<b>Total da Compra</b> 389,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 20.058.175/0001-67
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Estabilizador compatível com impressoras laser; microprocessado com 7/6 estágios de regulação; que atenda à norma NBR 14373:2006; função TRUE RMS; bivolt automático com entrada 115/220V~ com seleção automática; saída nominal de 115V~; potência nominal 1000VA/1000VA; potência contínua 1000W/1000W; corrente de 8,7A/4,55A; porta fusível com uma unidade reserva; fusível de vidro 5x20 (20AG), ação Rápida; variação de entrada em 115V 92 - 144V (~); variação de entrada em 220V 179 - 267V (~); regulação de saída de 6%; tempo de resposta < 4 semi-ciclos; frequência nominal de 60Hz: 06 tomadas de saída padrão NBR 14136: filtro de linha inteirado: -	UN	214,00	1,0000	214,00
<b>Total da Compra</b>		214,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ANDERSON VOLPI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.596.407/0001-57	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
-Cadeira com as seguintes características mínimas: Tipo de cadeira: Presidente Revestida em Pu Regulagem de altura Apoio para os braços acolchoado Acabamento cromado e plástico Garantia: 3 meses A Cadeira Presidente é revestida em Pu, um material sólido, bastante flexível, resistente à oxidação e à aditivos químicos, com textura bastante similar à espuma de couro. A cadeira Presidente, possui braços cromados com acabamento acolchoados que dão um charme extra para este produto e contém regulagem de altura, para atender as necessidades do usuário. Medidas Altura: 120 cm Largura: 63.5 cm Profundidade: 66 cm Peso: 13 ka - Garantia mínima 03 meses	UN	548,10	2,0000	1.096,20
<b>Total da Compra</b>				1.096,20

<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha do prédio do Centro Administrat				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Gás 13 Kg -	UN	79,00	1,0000	79,00
<b>Total da Compra</b>	79,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Chevrolet Cobalt, cor prata, placas IWC 5760, Renavam 01027841276 chassi 9RG.IC69XQFR162924 fabricação nacional ano de	UN	2.499,87	1,0000	2.499,87
<b>Total da Compra</b>		2.499,87		

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora HP Pro 200 modelo CF145A, patrimônio nº 4940,				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN	150,00	1,0000	150,00
<b>Total da Compra</b>	150,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora HP Pro 200 modelo CF145A, patrimôn				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Aquisição de eventuais materiais -	UN	300,00	1,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>		300,00		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Sindicância e processo administrativo disciplinar: teoria e p				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	389,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				389,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para conserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -		h	85,47	4,0000
<b>Total da Compra</b>				341,88
<b>Órgão Requisitante</b> SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação da empresa para preparação da base de dados atual e exportação para planilha de excel; criação de				
<b>Fornecedor</b>	DUETO TECNOLOGIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.311.157/0001-99	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	2.385,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				2.385,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Curso prático de elaboração e conferência das demonstrações				
<b>Fornecedor</b>	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.675.477/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	520,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				520,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora monocromática laser HP Lasejet M1005, patrimônio				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	100,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				100,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora monocromática laser HP Lasejet M10				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				400,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura - Garantia mínima de um ano		UN	126,00	1,0000
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura - Garantia mínima de um ano		UN	126,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	252,00			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6, marca Renault. ano 2017. modelo 2018. placas IYD2987. chassi 93Y4SRFH4JJ054085. motor		UN	2.415,79	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.415,79			
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Encerramento do Exercício" a ser realizado nos dias 10 e 11 d				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	389,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	389,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de guias para impressão de talões de cobrança utilizados no Setor de Tributação desta Secretaria. A				
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Talão de guia de cobrança - pct com 1.000 und		PAC	72,50	20,0000
<b>Total da Compra</b>	1.450,00			
<b>Órgão Requisitante</b>	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba e bicos injetores do rolo compactador v				
<b>Fornecedor</b>	GUERINI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.665.946/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	7.947,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	7.947,00			
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da bomba e bicos injetores do rolo compactador vibratório a				
<b>Fornecedor</b>	GUERINI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.665.946/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Prestação de serviços -	UN	1.020,00	1,0000	1.020,00
<b>Total da Compra</b>		1.020,00		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto, execução e fiscalização de pontilhõe				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b>		177,56		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto, orçamento, memorial, fiscalização de				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b>		88,78		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do alternador da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Rolamento duplo - alternador	UN	243,00	1,0000	243,00
Regulador de voltagem -	UN	300,00	1,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>		543,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços conserto de alternadores -	h	98,00	1,5000	147,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	5,0000	500,00
<b>Total da Compra</b>		647,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto da motoniveladora Komatsu GD555-3, ano 2010, patrimônio nº 4026, pertencen				
<b>Fornecedor</b>	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.966.391/0001-96	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Ângulo de roda - contendo: 175-63-75190 KIT POEIRA DO SELO 07000-12070 KIT ANEL 07146-02066 KIT RESERVA ANEL 07000-12065 KIT ANEL 07177-03525 CASQUILHO 707-51-35210 KIT HASTE BEM 707-44-70070 KIT ANEL PISTÃO 07156-00710 KIT DESGASTE ANEL	KIT	337,00	1,0000	337,00
Deslocamento de lâmina - contendo: 176-63-92240 KIT POEIRA SELO RET. 0717-05030 CASQUILHO 707-51-50211 KIT HASTE BEM. 707-45-80910 FECHADURA 67000-12080 KIT ANEL 07146-02076 KIT RESERVA ANEL 07000-12075 KIT ANEL 707-44-80070 ANEL PISTÃO 07155-60820 KIT	KIT	337,00	1,0000	337,00
Reparo inclinação da lâmina - contendo: 198-6375190 KIT POEIRA SELO RET. 07000-12080 KIT ANEL 07146-02076 KIT RESERVA ANEL 07000-12075 KIT ANEL 07177-04025 CASQUILHO 707-51-40210 KIT HASTE BEM. 707.44-80070 KIT ANEL PISTÃO 07156-00810 KIT DESGASTE ANEL	KIT	339,00	1,0000	339,00
Reparo pistão escarificador - contendo: 07177-05030 CASTILHO 707-51-5021 RAST DE BEM. 07146-02076 KIT RESERVA ANEL 07000-12075 KIT ANEL 07000-12080 KIT ANEL 707-44-80070 KIT ANEL PISTÃO 07156-00810 KIT DESG. DE ANEL 176-6392240KIT POEIRA DO SELO	KIT	328,00	1,0000	328,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Total da Compra</b>	1.341,00			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; - cobertura de vidros, lanternas, retrovisores e faróis básicos com franquia de no máximo R\$ 200,00. - Franquia de no Máxima R\$ 2.000,00 - * Chevrolet S10, cor prata, fabricação e modelo 2015 Cabine Simples Motor 2 4 Flexpower chassi nº 9RG144CP0FC429427 placas	UN	4.300,00	1,0000	4.300,00
<b>Total da Compra</b>	4.300,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do rolo compactador vibratório autopropulsado marca Muller, modelo Wap70 P				
<b>Fornecedor</b>	CRISTIAN RALF METZ & CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.666.444/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Junta cabeçote -		UN	540,00	540,00
Borracha termostática -		UN	30,00	30,00
Kit de parafuso cabeçote contendo 14 unidades -		KIT	240,00	240,00
<b>Total da Compra</b>	810,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	510,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	170,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	80,00	240,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	510,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,00	425,00
Prestação de serviços de solda mig -		h	90,00	270,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	80,00	160,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	425,00
Prestação de serviços de solda mig -		h	90,00	180,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	80,00	160,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	3.017,50
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	85,00	425,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	80,00	560,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Prestação de serviços de solda mig -	h	90,00	1,0000	90,00
<b>Total da Compra</b>		7.142,50		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de ruas, numa extensão de 1,409km,				
<b>Fornecedor</b>	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.316.096/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Execução do Projeto - de Pavimentação Asfáltica de ruas, que compreende a ligação do Bairro Centro ao Bairro Pinhal (1,409 km)	UN	122.583,69	1,0000	122.583,69
Execução do Projeto - de Pavimentação Asfáltica de ruas, que compreende a ligação do Bairro Centro ao Bairro Pinhal (1,409 km)	UN	1.876.679,11	1,0000	1.876.679,11
<b>Total da Compra</b>		1.999.262,80		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de ruas, que compreende a ligação d				
<b>Fornecedor</b>	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.316.096/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Execução do Projeto - de Pavimentação Asfáltica de ruas, que compreende a ligação do Bairro Barro Preto, Centro e Rua D em direção ao Bairro Pinhal (trecho de 2,08 km)	UN	48.339,60	1,0000	48.339,60
<b>Total da Compra</b>		48.339,60		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para conserto do veículo VW Kombi, ano 2010, placas IQT 0723, pertencente ao parque de máq				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bomba d'água - motor power	UN	168,00	1,0000	168,00
Aditivo radiador orgânico -	UN	70,00	1,0000	70,00
<b>Total da Compra</b>		238,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	43,00	13,0000	559,00
<b>Total da Compra</b>		559,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades da Secretaria Municipal de Obras, Viaçã				
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Carimbo automático - com datador ajustável	UN	95,00	2,0000	190,00
<b>Total da Compra</b>		190,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de veículos e maquinários perte				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Pá Carregadeira -	UN	150,00	2,0000	300,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira -	UN	170,00	3,0000	510,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Motoniveladora -	UN	200,00	4,0000	800,00
<b>Total da Compra</b>		1.610,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Capacitor partida 220V 216 UF -	UN	32,00	5,0000	160,00
Capacitor partida 220V 270/324 UF -	UN	34,50	5,0000	172,50
<b>Total da Compra</b>		332,50		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Escova retangular, com cabo em plástico e filamento sintético tamanho 170x75 -	UN	17,50	2,0000	35,00
Rolos de lã de carneiro, 23cm de comprimento manta alta 25mm -	UN	20,50	5,0000	102,50
Garfos para rolo 23 cm -	UN	11,00	2,0000	22,00
<b>Total da Compra</b>		159,50		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Relé de sobrecarga 15 Amp a 23 Amp -	UN	45,00	5,0000	225,00
<b>Total da Compra</b>		225,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Garfo para rolo de pintura 23cm -	UN	9,00	2,0000	18,00
Trincha de cerda natural cabo em plástico 3" -	UN	9,75	5,0000	48,75
<b>Total da Compra</b>		66,75		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	74,00	5,0000	370,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	74,00	0,5000	37,00
<b>Total da Compra</b>		407,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do diferencial do caminhão MB L1620/51 ano 2002 placas IKV 1619, patrimôni				
<b>Fornecedor</b>	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.515.028/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Engrenagem (luva da reduzida), ref. A3863537085 -	UN	485,00	1,0000	485,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Cavalete bloqueio, ref. A3863537019 -	UN	557,00	1,0000	557,00
<b>Total da Compra</b>		1.042,00		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e prestação de serviços para conserto do dife				
<b>Fornecedor</b>	GIOVANI COELHO DE SOUZA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.270.006/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - montagem diferencial	UN	3.811,00	1,0000	3.811,00
Rolamento de rolos c - cod. A3459817501	UN	820,00	1,0000	820,00
Rolamento - de roletes cod. A0019819905	UN	820,00	1,0000	820,00
Anel - bucha cubo camp cod. A32735303500001	UN	190,00	1,0000	190,00
Engrenagem - (corred cod. A3863537085	UN	950,00	1,0000	950,00
Retentor pinhão interno - cod. A01699766470001	UN	95,00	1,0000	95,00
Prestação de serviço - de montagem diferencial	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
rolamento de rolete - cod. A0019816405	UN	390,00	2,0000	780,00
Peça deslisante - COD. A3173530049	UN	950,00	1,0000	950,00
Retentor Pinhão externo - cod. A01699767470001	UN	95,00	1,0000	95,00
Jogo arruelas cx satélite - cod. A32735300620001	UN	385,00	1,0000	385,00
Cavalete bloqueio - cod. A3863537019	UN	375,00	1,0000	375,00
Rolamento de roletes - cod. A0039811905	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Retentor Pinhão externo - cod. A01699767470001	UN	70,00	1,0000	70,00
Separador pinhão (bi.partido) -	UN	345,00	1,0000	345,00
Junta do diferencial - HL5 cod. A31735102800001	UN	95,00	1,0000	95,00
Conjunto coroa e pinhão 7/43 - cod. A3543500939	UN	99,00	1,0000	99,00
Porca do pinhão - cod. A32735301720001	UN	95,00	1,0000	95,00
Arruela - de compensação cod. de compensação	UN	140,00	1,0000	140,00
Porca do pinhão - cod. A32735301720001	UN	15,00	1,0000	15,00
Arruela - de compensação cod. A32735329520001	UN	40,00	1,0000	40,00
rolamento de rolete - cod. A0039811905	UN	785,00	1,0000	785,00
Rolamento de roletes - cod. A0019819905	UN	520,00	1,0000	520,00
Rolamento de rolos c - cod. A3459817501	UN	485,00	1,0000	485,00
Retentor pinhão interno - cod. A01699766470001	UN	50,00	1,0000	50,00
Conjunto coroa e pinhão 7/43 - reduzido, cod. A3543500939	UN	4.390,00	1,0000	4.390,00
<b>Total da Compra</b>		18.900,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
<b>Fornecedor</b>	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.001.937/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Óleo para motor a gasolina 5w40, API SN e ACEA A3-08/B4-08, frasco de 1 litro -	UN	14,09	30,0000	422,70	
<b>Total da Compra</b>				422,70	
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	Madeiraira Berardi Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.304.618/0001-09		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prancha de eucalipto serrado, medindo 6 m de comprimento, 8 cm de altura e de no mínimo 25 cm de largura -		m³	666,00	15,0000	9.990,00
<b>Total da Compra</b>					9.990,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma					
<b>Fornecedor</b>	Comercio de Peças e Acessórios Automotivos Trevo eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.796.553/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -		UN	373,00	2,0000	746,00
<b>Total da Compra</b>					746,00
<b>Órgão Requisitante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *Veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018. motor número GFM029603. chassis nº		UN	4.249,83	1,0000	4.249,83
<b>Total da Compra</b>					4.249,83
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak SMS, patrimônio nº 2818, de uso desta					
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	700,00	1,0000	700,00
<b>Total da Compra</b>					700,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak SMS, patrimônio nº 2818, de uso desta secretaria					
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	100,00	1,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>					100,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassi nº 93Y4SRFH4.1.199187 motor número H4MF7340034062 RFNAVAM: 01143082092	UN	2.435,93	1,0000	2.435,93
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 60 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 32 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 25 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.100,00	1,0000	2.100,00
<b>Total da Compra</b>		10.835,93		

<b>Objeto da Compra</b>	Contratação de empresa para elaborar projeto técnico dentro das normas brasileiras vigentes, para ampliação d			
<b>Fornecedor</b>	DINAMICA INSTALADORA ELÉTRICA LTDA-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.749.429/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	2.600,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.600,00			2.600,00

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais para o conserto dos climatizadores de ar patrimônios nº 38 (Sala do AEE), nº 3432 (Sal			
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Motor de ar condicionado Split 9.000Btus -		UN	237,00	1,0000
Capacitor 1.5 MF de ar condicionado 18.000Btus -		UN	17,00	1,0000
Capacitor 45MF de ar condicionado 18.000Btus -		UN	78,97	1,0000
<b>Total da Compra</b>	332,97			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	10,00	0,4500
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para conserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos ( climatizadores diversos BTUS) -		h	85,47	17,0000
<b>Total da Compra</b>	1.457,49			1.452,99
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de ônibus zero km, destinado ao uso no Transporte Escolar; e aquisição de veículo zero km destinado				
<b>Fornecedor</b>	RICCI VEICULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.000.215/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -		UN	270.000,00	0,4200
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -		UN	270.000,00	0,0200
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -		UN	270.000,00	0,1600
<b>Total da Compra</b>	162.000,00			113.400,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	Comercio de Peças e Acessórios Automotivos Trevo eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.796.553/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -		UN	373,00	2,0000
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	320,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	1.386,00			746,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de totem com dispenser de álcool gel para ser utilizado no acesso da Escola Municipal Dom Pedro I d				
<b>Fornecedor</b>	MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.269.181/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Totem dispensador para álcool em gel com acionamento em pedal, personalizado -		UN	280,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	280,00			280,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.170.651/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	508,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	508,00			508,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Órgão Requiritante</b> FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 08.735.676/0001-35
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm -	UN 1.421,00 1,0000 1.421,00
<b>Total da Compra</b> 1.421,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de ônibus zero km, destinado ao uso no Transporte Escolar; e aquisição de veículo zero km destinado	
<b>Fornecedor</b> RICCI VEICULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 03.000.215/0001-09
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -	UN 270.000,00 0,1100 29.700,00
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -	UN 270.000,00 0,2800 75.600,00
Ônibus Novo zero KM ano/modelo 2020/2020, conforme características abaixo citadas: - Motor movido a óleo diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, potência de no mínimo 152CV; - Caixa de câmbio com mínimo de cinco marchas sincronizadas mais ré; - Direção hidráulica; - Freios nas rodas dianteiras e traseiras a tambor com acionamento a ar equipado com ABS; -	UN 2.700,00 1,0000 2.700,00
<b>Total da Compra</b> 108.000,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 05.192.522/0001-56
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. -	UN 389,70 1,0000 389,70
<b>Total da Compra</b> 389,70	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 14.228.157/0001-83
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5-9400 Coffee Lake 9, 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, Armazenamento: 1 x M.2 Socket 3, com M Key, suporte a dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 e 04 SATA III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0. 2+2 Portas USB 3.0. -	UN 3.390,00 1,0000 3.390,00
<b>Total da Compra</b> 3.390,00	
<b>Órgão Requiritante</b> CULTURA, DESPORTO E TURISMO	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2020				
<b>Fornecedor</b>	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.656.989/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviço de energia elétrica para o Centro de Informações Turísticas e casa artesanal e pórticos -		UN	960,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	960,00			960,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus e medalhas destinadas a premiação nos diver				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – GOLEIRO MENOS VAZADO (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	79,00	3,0000
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – ARTILHEIRO (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	79,00	3,0000
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1° LUGAR (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	12,00	33,0000
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1° LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA (constar ano do campeonato) -		UN	12,00	8,0000
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2° LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA (constar ano do campeonato) -		UN	12,00	8,0000
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – CAMPEÃO MUNICIPAL DE CANASTRA (constar ano do campeonato) -		UN	295,00	2,0000
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – CAMPEÃO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA (constar ano do campeonato) -		UN	295,00	2,0000
Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – VICE-CAMPEÃO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA (constar ano do campeonato) -		UN	210,00	2,0000
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2° LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	12,00	33,0000
Troféu de 120 cm de altura, com base de 55 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1° LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	525,00	3,0000
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal na cor prateada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2° LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	295,00	3,0000
Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – EQUIPE MAIS DISCIPLINADA (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	210,00	3,0000
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – CAMPEÃO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL (constar ano do campeonato) -		UN	295,00	2,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – VICE-CAMPEÃO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL (constar ano do campeonato) -	UN	210,00	2,0000	420,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR INDIVIDUAL CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA (constar ano do campeonato) -	UN	12,00	4,0000	48,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR INDIVIDUAL CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL (constar ano do campeonato) -	UN	12,00	4,0000	48,00
Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – VICE-CAMPEÃO MUNICIPAL DE CANASTRA DUPLA (constar ano do campeonato) -	UN	210,00	2,0000	420,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA (constar ano do campeonato) -	UN	12,00	2,0000	24,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA (constar ano do campeonato) -	UN	12,00	6,0000	72,00
<b>Total da Compra</b>				7.770,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Municipalidade; e premiações				
<b>Fornecedor</b>	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.081.724/0001-14	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Câmera fotográfica digital semi profissional na cor preta contendo as seguintes configurações mínimas: Resolução (megapixels) de 24.1MP; Monitor LCD de 3.0" com 920.000 pixels; Com lente 18-50mm; Sensor de imagem APS-C; Processador de imagem Digic 4+; Conectividade: HDMI, NFC, USB e Wi-Fi; Lentes compatíveis EF-S e EF; Pontos de AutoFoco - 9 pontos de AF, sendo o ponto central do tipo cruzado, sensível verticalmente a f/5.6; Sensibilidade de ISO de 100-6400 (foto/vídeo); Microfone Mono; Gravação de vídeo Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p; Disparo contínuo 3,0 fps; Velocidade do obturador 30 seg. a 1/4000 seg.; Tipo de cartão compatível SD, SDHC, SDXC; Flash embutido. - Itens inclusos: 01 câmera digital preta, 01 lente 18-55mm IS II, 01 bateria recarregável, 01 carregador de bateria, 01 cartão de memória de 32GB, 01 alça de pescoço e 1 bolsa para câmera digital Garantia mínima de 01 ano	UN	2.876,27	1,0000	2.876,27
Câmera fotográfica digital semi profissional na cor preta – contendo as seguintes configurações: Resolução 18mp, Tela 3", Conectividade-Wi-Fi-Bluetooth visor LCD, Formatos de imagem- JPEG - RAW - MOV - MPEG-4, Detector de faces, Foco, Manual e automático, Alcance do foco 18 a 55mm (Lente que acompanha o produto) Lentes compatíveis EF e EF-S, Resolução do vídeo FullHD 1080p, cartão suportado SLOT P/ SD/SDHC/SDXC (compatível com cartões USH-I), PictBridge,, Alimentação Bateria recarregável, Disparador 3,0 fps, Saída de vídeo (PAL/ NTSC) integrada com terminal USB, mini-saída HDMI (compatível com HDMI-CEC). Itens inclusos : 01 Câmera Digital Semiprofissional - EF-S 18-55mm III - Moldura do visor ótico EF - Bateria LP E-10 - Carregador de Bateria LC-E10 - Alça de Pescoço EW-400D - Cabo USB, CD-ROM, Manual do utilizador e 1 bolsa para câmera digital Garantia mínima de 01 ano	UN	2.396,92	2,0000	4.793,84
<b>Total da Compra</b>				7.670,11

<b>Órgão Requisitante</b>	SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para realizar a sanitização contra a COVID-19, nos seguintes ambientes/veículos: * Préd				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço - de sanitização e desinfecção		UN	2.335,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				2.335,00

<b>Órgão Requisitante</b>	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da central telefônica utilizada na Unidade Básic				
<b>Fornecedor</b>	ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFOR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.011.468/0001-68	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	300,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	300,00			<b>Valor Total</b>
				300,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da central telefônica utilizada na Unidade Básica de Saúde				
<b>Fornecedor</b>	ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFOR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.011.468/0001-68	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	350,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	350,00			<b>Valor Total</b>
				350,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de agendas para serem utilizadas no desenvolvimento das atividades da Unidade Básica de Saúde de No				
<b>Fornecedor</b>	CENTENÁRIA DIST.MAT.ESCR.ESC.LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.791.143/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Agenda diária 2021, com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -		UN	17,80	20,0000
<b>Total da Compra</b>	356,00			<b>Valor Total</b>
				356,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de N				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Gás 13 Kg -		UN	79,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	79,00			<b>Valor Total</b>
				79,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a prestação de serviço médicos, hospitalares, ambulatoriais, odontológicos e fisioterápicos a				
<b>Fornecedor</b>	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.231.696/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	5.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	5.000,00			<b>Valor Total</b>
				5.000,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material para limpeza e higienização para ser utilizado no desenvolvimento das atividades de lim				
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.916.696/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Mangueira 20m, fluxo de água constante e fácil de enrolar com as conexões -		UN	115,59	1,0000
<b>Total da Compra</b>	115,59			<b>Valor Total</b>
				115,59
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para serem utilizados pela equipe nas ações de saúde mental na				
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Máscara em tecido anatômico ajustável , lavável, com clip nasal, em tecido com uma camada oxford e uma camada algodão, na cor azul marinho, personalizada. -		UN	7,90	25,0000
Parte do valor de Máscara em tecido anatômico ajustável , lavável, com clip nasal, em tecido com uma camada oxford e uma camada algodão, na cor azul marinho, personalizada. -		UN	2,50	1,0000
Máscara em tecido anatômico ajustável , lavável, com clip nasal, em tecido com uma camada oxford e uma camada algodão, na cor azul marinho, personalizada. -		UN	7,90	14,0000
				<b>Valor Total</b>
				197,50
				2,50
				110,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Restante do valor de Máscara em tecido anatômico ajustável , lavável, com clip nasal, em tecido com uma camada oxford e uma camada algodão, na cor azul marinho, personalizada. -	UN	5,40	1,0000	5,40
<b>Total da Compra</b>				316,00
<b>Objeto da Compra</b> Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2020				
<b>Fornecedor</b>	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.656.989/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fornecimento de energia elétrica Unidade de Saúde -	UN	3.100,00	1,0000	3.100,00
<b>Total da Compra</b>				3.100,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais odontológicos e similares destinados ao uso nos atendimentos realizados na Unidade Bás				
<b>Fornecedor</b>	DENTÁRIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGR.LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.083.212/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor D2E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor D2F (com registro na	UN	97,94	2,0000	195,88
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor WE - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor WF (com registro na	UN	97,94	2,0000	195,88
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor XWE - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor XWE (com registro na	UN	29,90	5,0000	149,50
Antisséptico bucal a base de Aqua, Sorbitol, Propylene Glycol, Sodium Lauryl Sulfate, Poloxamer 407, Eucalyptol, Benzoic Acid, sabor hortelã, frasco com 250ml -	CX	250,00	1,0000	250,00
Cloridrato de lidocaína sem vaso constritor à 2%, cx. c/ 100 (c/ registro na ANVISA) -				
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% - em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor translúcido clear (com registro na ANVISA)	UN	149,00	2,0000	298,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor translúcido amber - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor translúcido amber (com registro na ANVISA)	UN	149,00	2,0000	298,00
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5); consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor B1B - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor B1B (com registro na ANVISA)	UN	149,40	2,0000	298,80
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor A2B - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor A2B (com registro na ANVISA)	UN	149,40	4,0000	597,60
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor A1E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor A1E (com registro na ANVISA)	UN	149,00	2,0000	298,00
Escova dental infantil, cerdas extra macias, cabeça redonda e pequena (com registro na ANVISA) - ponta limpadora p/ limpar os dentes posteriores, limpador de língua suave na parte de trás da cabeça	UN	2,00	200,0000	400,00
Gel dental infantil sabor uva com 50 g, oferecendo proteção contra a cárie, baixa abrasividade e auxilia no fortalecimento dos dentes, sua fórmula deverá conter flúor ativo clinicamente comprovado, fortalecendo o esmalte dos dentes deixando-os fortes e saudáveis (com registro na ANVISA) -	UN	9,99	200,0000	1.998,00
Cimento de ionômero de vidro para restauração, kit pó 15 gramas e líquido 8ml (com registro na ANVISA) -	KIT	32,00	4,0000	128,00
<b>Total da Compra</b>				5.303,54

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	65,00	5,0000
<b>Total da Compra</b>	325,00			325,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de suplementos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes oncológ				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Suplemento Impact de 1 litro -		L	104,00	3,0000
<b>Total da Compra</b>	312,00			312,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de higiene e limpeza para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de imp				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	6,15	200,0000
<b>Total da Compra</b>	1.230,00			<b>Valor Total</b>
				1.230,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produto de higienização para serem utilizados na promoção e atenção à saúde				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	6,15	120,0000
<b>Total da Compra</b>	738,00			<b>Valor Total</b>
				738,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produto de higienização para serem utilizados na promoção e atenção à saúde				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Água sanitária 2lt -		UN	3,99	101,0000
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts -		UN	5,85	54,0000
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma eucalipto, frasco de 2 lts -		UN	5,85	54,0000
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma lavanda, frasco de 2 lts -		UN	5,85	54,0000
<b>Total da Compra</b>	1.350,69			<b>Valor Total</b>
				1.350,69
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de higiene e limpeza para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de im				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Água sanitária 2lt -		UN	3,99	200,0000
<b>Total da Compra</b>	798,00			<b>Valor Total</b>
				798,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seguro total veículo, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; - Franquia de casco reduzida: franquia máxima R\$ 4.000,00; - Assistência 24 horas: - * veículo Mercedes Benz. modelo Sprinter – 415 CDI. placas IVD 7717. ano		UN	3.400,00	1,0000
Seguro total veículo, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; - Franquia de casco reduzida: franquia máxima R\$ 5.000,00; - Assistência 24 horas: - * veículo Mercedes-Benz CDI Sprinter TCA Ambulância. placas ITZ 1866. ano e		UN	5.400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	8.800,00			<b>Valor Total</b>
				8.800,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A		<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019 chassi nº 93Y4SRFH4K.1478804	UN	2.436,62	1,0000	2.436,62
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * Veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017. chassi nº 93Y4SRD64HJ384315	UN	2.436,54	1,0000	2.436,54
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * Veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017 chassi nº 93Y4SRD6FH.I393425	UN	2.436,28	1,0000	2.436,28
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault Logan DYNA 16 M. placas IWD 5918. ano e	UN	2.434,72	1,0000	2.434,72
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019. chassi nº 93Y4SRFH4K.J478829	UN	2.436,62	1,0000	2.436,62
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019 chassi nº 93Y4SRFH4K.I519416	UN	2.436,62	1,0000	2.436,62
<b>Total da Compra</b>				14.617,40

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para conserto do veículo Renault Logan Dynamique, placas IWD5918, ano e modelo 2014, pertence				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI		<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Limpa contato -	UN	30,00	0,5000	15,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Cabo de vela -	JG	195,00	1,0000	195,00
<b>Total da Compra</b>		210,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bateria para Motocicleta Honda/NXR 160 BROS 05 amperes, 12 volts, garantia minima de 6 meses -		UN	129,60	1,0000
<b>Total da Compra</b>			129,60	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para o conserto do aparelho climatizador de ar, patrimônio nº 5127, instalado junto à				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Protetor térmico para ar -		UN	57,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			57,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para a instalação do aparelho climatizador de ar, patrimônio nº 3347, junto ao prédio				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tubulação de ar condicionado Split 24.000btus -		M	70,00	2,6000
Kit suporte de ar condicionado Split 24.000btus -		KIT	87,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			269,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para a instalação do aparelho de ar condicionado Split 9.000Btus, novo, patrimônio nº				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tubulação de ar condicionado Split 9.000Btus -		M	47,00	2,4000
<b>Total da Compra</b>			112,80	
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para conserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos ( climatizadores diversos BTUS) -		h	85,47	8,0000
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para conserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos ( climatizadores diversos BTUS) -		h	85,47	6,0000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	10,00	0,9000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	10,00	0,6000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	10,00	0,5000
<b>Total da Compra</b>			1.216,58	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de materiais hospitalar para serem utilizados no desenvolvimento das atividades e procedime				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Seringa descartável estéril 5ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	20,00	2,0000	40,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 24 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid (com registro na ANVISA) -	CX	73,00	3,0000	219,00
<b>Total da Compra</b>				259,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de materiais de proteção e segurança para serem utilizados no desenvolvimento das atividade				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Luva de látex para procedimento, lubrificadas com pó tamanho grande embalada em cx contendo 100 und -	CX	56,44	10,0000	564,40
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, previne contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus e bactérias, prevenindo contra infecções. Camada externa filtra as partículas maiores, camada do meio filtra bactérias de 0.5 micron e a terceira camada é antialérgica, tornando o uso da máscara o mais confortável possível, com ajuste na região nasal, acompanhando o contorno do rosto; fixa bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável e antialérgico; bloqueia contra inalação de vírus e bactérias;	CX	26,90	6,0000	161,40
<b>Total da Compra</b>				725,80

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de materiais hospitalar para serem utilizados no desenvolvimento das atividades e procedime				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 22 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid. (com registro na ANVISA) -	CX	51,50	3,0000	154,50
<b>Total da Compra</b>				154,50

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	DA ROS E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.303.638/0001-05	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Areia média -	m³	108,00	10,0000	1.080,00
<b>Total da Compra</b>				1.080,00

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados realizados pela linha nº 55 99612-6699 durante				
<b>Fornecedor</b>	TELEFONICA BRASIL S.A.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.558.157/0017-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços Telefonicos. -	UN	300,00	1,0000	300,00
Serviços Telefonicos. -	UN	300,00	1,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>				600,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : -	UN	449,00	1,0000	449,00
<b>Total da Compra</b>				449,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde a paciente que neces				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fenobarbital 100mg - , caixa com 20 comprimidos		CX	9,00	21,0000
<b>Total da Compra</b>	189,00			<b>Valor Total</b>
				189,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que ne				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Zuclopentixol 200mg/ml, ampola com 1ml (clopixel depot) -		amp	75,00	5,0000
<b>Total da Compra</b>	375,00			<b>Valor Total</b>
				375,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	74,00	5,5000
<b>Total da Compra</b>	407,00			<b>Valor Total</b>
				407,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de materiais laboratorial para serem utilizados no desenvolvimento das atividades e procedi				
<b>Fornecedor</b>	MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.389.400/0001-84	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) -		CX	23,25	10,0000
<b>Total da Compra</b>	232,50			<b>Valor Total</b>
				232,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de materiais farmacológicos para serem utilizados no desenvolvimento das atividades e proce				
<b>Fornecedor</b>	MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.389.400/0001-84	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado 500ml, (com registro na ANVISA) -		UN	2,56	160,0000
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado (com registro na ANVISA) -		UN	1,70	140,0000
<b>Total da Compra</b>	647,60			<b>Valor Total</b>
				647,60
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Luvas de nitrilo pink clássico Premium M, com 100 und -		CX	49,00	3,0000
Álcool em gel para mãos 70% com válvula pump 500ml -		UN	9,75	20,0000
Álcool em gel 70% 5 litros higienizador das mãos antisséptico -		UN	49,00	6,0000
<b>Total da Compra</b>	636,00			<b>Valor Total</b>
				636,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de higiene e limpeza para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de imp				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Tapete sanitizante em vinil 80x50cm -	UN	119,00	4,0000	476,00
<b>Total da Compra</b>				476,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material hospitalar para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de importância n				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Termômetro digital com infravermelho -	UN	226,00	4,0000	904,00
<b>Total da Compra</b>				904,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado no combate à emergência em saúde pública de				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Máscara cirúrgica descartáveis tripla com elástico, embalagem com 50 unidades -	CX	47,90	30,0000	1.437,00
Luvas de nitrilo pink clássico Premium G, com 100 und -	CX	49,00	3,0000	147,00
Máscara cirúrgica descartáveis tripla com elástico, embalagem com 50 unidades -	CX	48,00	1,0000	48,00
<b>Total da Compra</b>				1.632,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para realizar a sanitização e desinfecção dos prédios da Unidade Básica de Saúde, com a				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - de sanitização e desinfecção	UN	1.150,00	1,0000	1.150,00
<b>Total da Compra</b>				1.150,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5-9400 Coffee Lake 9, 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI,	UN	3.390,00	2,0000	6.780,00
<b>Total da Compra</b>				6.780,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
<b>Fornecedor</b>	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.001.937/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo lubrificante base sintética SAE 15W40 API SL/CF para motor a gasolina -	L	9,99	20,0000	199,80
<b>Total da Compra</b>				199,80
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais odontológicos e similares destinados ao uso nos atendimentos realizados na Unidade Bás				
<b>Fornecedor</b>	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.240.632/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor B1E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor R1F (com registro na Hidrocortizona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml e sulfato de polimixina B 10000u/ml (otosporin) (com registro na ANVISA) -	UN	150,00	2,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>				450,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais odontológicos e similares destinados ao uso nos atendimentos realizados na Unidade Bás				
<b>Fornecedor</b>	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.978.004/0001-98	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fio dental encerrado, 100 metros (com registro na ANVISA) - sabor menta	UN	2,55	300,0000	765,00
Escova dental adulto, com cerdas macias (com registro na ANVISA) - cabo longo e cabeça tamanho P arredondada	UN	0,44	200,0000	88,00
Adesivo fotopolimerizável, frasco único, que deve ser aplicado em esmalte e dentina úmida, contendo 10% de sílica coloidal (tamanho de partícula de 5 nm) composição: etanol, bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetracrilato (com registro na ANVISA) -	UN	118,00	5,0000	590,00
Agulha gengival descartável 21x0,3mm, caixa c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	42,77	2,0000	85,54
Alveoliten, vidro com 20 gramas, fórmula: iodofórmio, resina natural, fenol, parafina e vaselina líquida, frasco com 20 gramas (com registro na ANVISA) -	UN	41,20	5,0000	206,00
Broca 1015HL, caixa com 10 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	3,50	1,0000	3,50
Cabo para espelho odontológico nº5 (com registro na ANVISA)A -	UN	3,15	10,0000	31,50
Carbono dupla face (azul e vermelho), emb. com 12 tiras (com registro na ANVISA) -	CX	2,55	4,0000	10,20
Cloridrato de mepivacaína, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (com registro na ANVISA) -	CX	109,45	15,0000	1.641,75
Espátula dupla para procedimento cirúrgico número 07 (com registro na ANVISA) -	UN	9,72	3,0000	29,16
Envelope de esterilização p/ autoclave 9x23cm, pct. c/ 100und (registro ANVISA) -	UN	18,50	30,0000	555,00
Fita banda matriz de aço inox, medindo 0,05X500mm (com registro na ANVISA) -	UN	1,31	4,0000	5,24
Hidróxido de cálcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade com pasta base e pasta catalisadora (com registro na ANVISA) -	KIT	21,89	5,0000	109,45
IRM - kit material restaurador intermediário, sendo o kit com pó (óxido de zinco, polimetacrilato de metila), embalagem com 38 gramas e líquido (eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%), frasco com 15ml (com registro na ANVISA) -	KIT	25,30	4,0000	101,20
Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20ml (com registro na ANVISA) -	UN	6,48	3,0000	19,44
Porta amálgama metálico (com registro na ANVISA) -	UN	28,90	2,0000	57,80
Bicarbonato de sódio para uso odontológico extra fino sabor menta, caixa com 15 sachês de 40 gramas (com registro na ANVISA) -	CX	37,62	3,0000	112,86
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor A3E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor A3F (com registro na	UN	36,90	3,0000	110,70

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor B2E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor B2F (com registro na Seringa carpúle de metal (com registro na ANVISA) -	UN	36,90	2,0000	73,80
	UN	21,30	2,0000	42,60
Solução condicionadora de ácido fosfórico a 37%, condicionada em seringas de 2,5ml (com registro na ANVISA) -	UN	1,60	20,0000	32,00
Tiras de poliéster para restaurações com resinas, transparente, caixa com 50 und (com registro na ANVISA) -	CX	1,99	2,0000	3,98
Espelho odontológico (com registro na ANVISA) -	UN	2,11	10,0000	21,10
Amálgama GS-80, emb. c/ 50 cápsulas, utilizado c/ restaurador dentário, c/ 2 doses; deverá permitir facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa, assegurando que o resultado final da restauração esteja de acordo com as necessidades do profissional; presa regular; variação dimensional positiva, assegurando um excelente selamento nas margens; variação negativa contribui para sensibilidade no pós-operatório; - composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de Anestésico tópico gel a base de benzocaina 12g, sabor pinacolada (registro ANVISA) -	UN	179,00	5,0000	895,00
	UN	8,30	5,0000	41,50
Aplicador microbrush regular longo, tubo c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	TUB	10,05	10,0000	100,50
Tricresol formalina tubo com 10ml (com registro na ANVISA) -	UN	4,86	3,0000	14,58
Verniz forrador de cavidade, vidro com 15ml (com registro na ANVISA) -	UN	19,00	2,0000	38,00
Resina nanoparticulada, contendo seringa com 4g, indicada para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (classes 1, 2, 3, 4 e 5), consistência: composta; preenchimento: 2mm; composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano; resina fotopolimerizável; radiopaca; todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica; opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso; Cor A2E - opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas; rendimento: 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Cor A2F (com registro na Babador impermeável, pct com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	UN	36,90	10,0000	369,00
	PAC	13,21	5,0000	66,05
Detergente concentrado neutro para lavagem de instrumental, embalagem com 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	31,00	5,0000	155,00
Clorexidina a 0,12% (periogard), frasco com 250 ml -	UN	8,30	10,0000	83,00
<b>Total da Compra</b>				6.458,45

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.170.651/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	508,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				508,00

<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para serem utilizados na impressora laser HP M1120 patrimônio nº 3593, utilizada junt				
<b>Fornecedor</b>	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.528.752/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

Recarga de toner 36A -	UN	85,00	1,0000	85,00
<b>Total da Compra</b>		85,00		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00: - * veículo Renault Clio. placas ITE 0928. ano e modelo 2012.	UN	1.449,87	1,0000	1.449,87
<b>Total da Compra</b>		1.449,87		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Elaboração do orçamento para 2021" a ser realizado nos dias 1				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
<b>Total da Compra</b>		389,00		
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para realização de sanitização e desinfecção do prédio onde funciona atualmente o CRAS				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - de sanitização e desinfecção	UN	120,00	1,0000	120,00
<b>Total da Compra</b>		120,00		
<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto do veículo Fiat Strada Hard Working, ano 2018, pla				
<b>Fornecedor</b>	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.952.577/0004-97	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	4.452,23	1,0000	4.452,23
<b>Total da Compra</b>		4.452,23		
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para conserto do veículo Fiat Strada Hard Working, ano 2018, placas IYR 823				
<b>Fornecedor</b>	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.952.577/0004-97	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	1.432,00	1,0000	1.432,00
<b>Total da Compra</b>		1.432,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da concha traseira da retroescavadeira Randon, p				
<b>Fornecedor</b>	GHIGGI MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.748.296/0001-59	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	583,00	1,0000	583,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Total da Compra</b>	583,00				
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da concha traseira da retroescavadeira Randon, patrimônio n					
<b>Fornecedor</b>	GHIGGI MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.748.296/0001-59		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	550,00	1,0000	550,00
<b>Total da Compra</b>	550,00				
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425 ano 2018 e modelo 2019 chassi 9BD57834FKY272550		UN	4.249,83	1,0000	4.249,83
<b>Total da Compra</b>	4.249,83				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de veículos e maquinários perte					
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira -		UN	170,00	2,0000	340,00
<b>Total da Compra</b>	340,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do trator Jhon Deere 6100J, ano 2018, recebido e					
<b>Fornecedor</b>	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.055.054/0006-51		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	858,85	1,0000	858,85
<b>Total da Compra</b>	858,85				
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do trator Jhon Deere 6100J, ano 2018, recebido em Cessão de					
<b>Fornecedor</b>	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.055.054/0006-51		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	4.500,00	1,0000	4.500,00
<b>Total da Compra</b>	4.500,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 250 horas da garantia de fábrica da					
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.596,76	1,0000	1.596,76
<b>Total da Compra</b>	1.596,76				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2020 até 31/10/2020

<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 250 horas da garantia de fábrica da máquina es			
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços -		UN	2.189,60	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.189,60			

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le			
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -		L	4,50	30,0000
<b>Total da Compra</b>	135,00			

<b>Órgão Requiritante</b>	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------------------	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Curso EAD: licenciamento ambiental pratico de impacto loca			
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	798,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	798,00			

<b>Objeto da Compra</b>	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Cobalt, cor prata, placa IWC 9785, Renavam 01027840431. Ano de fabricação 2014 e modelo 2015. Chassi 9BGJC69ZOFB139022	UN	2.449,87	1,0000	
<b>Total da Compra</b>	2.449,87			

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>10/2020</b>	2.535.809,15
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>10/2020</b>	2.535.809,15